UFFICICATTIGC.-CC.

PP = = L'ACOsio aia
Citta di Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

aoiarmente

Co Lﬁe

ite coposizioni.

il Segretanio Generale

Data:

__del Reg.

L12/112018

Oggetto:

Concessione patrocinio comunale gratuito per l'evento sportivo
"TRIATHLON TRANI 2018" promosso dall'A.S.D. Atletica Tommaso Assi Trani
ed in programma il prossimo 3 giugno 2018 in Piazza Marinai d'italia a Trani.

L'anno _

duemiladiciotto

ore 17,30

ilgiomo 12

del mese di

gennaio

, alle

nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si & riunita nelle persone dei signori:

 Presente | Assente
BOTTARO avv. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE X
T dott Fe"ce ASSESSURE ..... e
.Fa‘ﬁabuia“““““ o Il'lg GIOV&HI‘II ASSESSORE ------- "X-'. ]
CILIENTO dott.ssa Debora_ ASSESSORE x
EKSBSTINO "dott ssa Ivana ASSESSORE ------ x
Di TULLO avv Demsl;“m ASSESEEJRE“""MM o x ------------------
LAURORA  geom.Tommaso ASSESSORE X
DIGREGORIO  avv.Michele | ASSESSORE x
DILERNIA  awv.Cecilia ASSESSORE _ x |
LIGNOLA dott.Luca ASSESSORE | x
Con l'assistenza del Segretario Generale e dott.Carlo Casalino
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 8

Assessori, ed assentin. 2 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

Con nota del 07/12/2017, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente il giorno 12/12/2017 al n°39773,
I’A.S.D. Atletica Tomaso Assi Trani, ha chiesto il patrocinio della Citta di Trani per 'evento sportivo
“TRIATHLON TRANI 2018” ed in programma il prossimo 3 giugno 2018 in Piazza Marinai d’ltalia a
Trani.

La Societa in parola, sorta sulle ceneri della Polisportiva Tommaso Assi, dopa aver organizzato per ben 25
anni il Memorial Tommaso Assi, gara internazionale di corsa su strada che ha visto ai nastri di partenza
nelle tante edizioni celebrati campioni dell'atletica leggera come gli olimpionici Bordin e Baldini, in
continuita per l'interesse mosirato verso questa disciplina dai tanti appassionati che hanno sempre affollato
le strade interessate dal ns. percorso, ha deciso di allestire gia dal 2009 una manifestazione aperta a tutti.
sia celebrati campioni e sia semplici appassionati che magari nel fine settimana si cimentano con il
cronometro per le strade della Citta: la TRANINCORSA . Dal I gennaio 2017 la Societa ha implementato le
attivita sportive con il settore di Atleti del Triathlon partecipando a varie manifestazioni di Duathlon e
Triathlon in tutta ltalia, riportando buoni risultati di categoria che hanno evidenziato la Societa e la Citta
di Trani. Obiettivo principale per il 2018 ¢ quello di organizzare una nuova manifestazione per far
conoscere alla cittadinanza e soprattutto ai giovani questa disciplina sportiva in crescita e molto avvincente
per le tre fasi sportive. La nuova manifestazione nazionale che sard denominata “TRIATHLON TRANT
2018 — I edizione ™ e portera circa 400 atleti a gareggiare nelle acque della Baia dei Pescatori per la fase di
nuoto, Via Bisceglie e Lungomare Cristoforo Colombo per il circuito in bicicletia e per la corsa podistica
dal Monastero alla Villa Comunale e ritorno con arrivo al Piazzale Marinai d'ltalia.

Ritenuto che I"iniziativa ¢ meritevole di attenzione per le finalita innanzi delineate;

Rilevato che la concessione del patrocinio ¢ disciplinata dall’apposito Regolamento comunale approvato
con deliberazione commissariale n.19 del 25/03/2015;

Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42, 48 e 107 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267:

Visto il parere favorevole di regolarita tecnica, espresso dal Dirigente della 1* Area dott. L.Cuocci, ai sensi
dell’art.49 del D.Igs. n.267/2000;

Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

1) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio gratuito
della Citta di Trani per I’evento sportivo “TRIATHLON TRANI 2018” ed in programma il prossimo 3
giugno 2018 in Piazza Marinai d’ltalia a Trani;

2) di autorizzare i promotori dell’iniziativa ad utilizzare lo stemma della Citta di Trani. in conformita con
quanto previsto dall’art.7 del citato Regolamento;

3) di riservarsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all’iniziativa, qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;

4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun obbligo,
previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all’esercizio dell’attivita patrocinata;

5) la concessione del patrocinio non costituisce autorizzazione all’uso di strutture comunali ©
all’occupazione di suolo pubblico che devono necessariamente essere richieste come da disposizioni vigenti.
6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri e spese a carico del Comune di Trani.



DELIBERA N. 5 DEL 1211172018

Il presente verbale & stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

/'\"|

/'-\ -'J l' e r‘.
iL éEGRETARlo GENERALE < ‘ iL SINDACQ

ﬂ@,ﬂaﬂwwﬁ . An:_ejl\eo Bo ;
SRS 015 P

{ j

T S —

N© 7234 reg. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE
ATTESTA

che la presente deliberazione:

e affissa all'albo Pretorio dal 2 4 GE” 2015 al :— 8 FEB. zma | per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, 1° comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Coggi{i\z\ari.

Trani,

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
|:] & stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del D.Igs. 267 18.8.2000)

D & divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla-pubblicazione;
(art. 134 comma 3 del,D.Igs. 267 18.8.2000)

Trani, IL SEGRETARIO GENERALE

dott.Cavld Casalino




